
Городской округ Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ул. Калинина, д. 26, Ханты-Мансийск,
Ханты-Мансийский автономный округ,

Тюменская область, Россия, 628007 
Тел. (3467) 35-23-82 Факс (3467) 32-57-74 

E-mail: dgh@admhmansy.ru 
ОКПО 26147290, ОГРН 1028600514755, ИНН 8601016803, КПП 860101001

ПРИКАЗ
JP  • ■// -оШЖНгода

Об утверждении муниципального 
задания на выполнение муниципальной 
работы «Содержание (эксплуатация) имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности» на 2025 год 
и плановый период 2026-2027 годы»

В соответствии с приказом Департамента финансов Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 22.12.2017 № 181-0 «Об утверждении регионального 
перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных 
в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 
государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых 
государственными (муниципальными) учреждениями Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, постановлением Администрации города 
Ханты-Мансийска от 05.07.2019 № 800 «Об утверждении Порядка формирования, 
финансового обеспечения, мониторинга выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями и предоставления субсидии муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям города Ханты-Мансийска на финансовое 
обеспечение выполнения ими муниципальных заданий», руководствуясь пунктами
1.3, 2.1.23, 3.4.8 Положения о Департаменте городского хозяйства Администрации 
города Ханты-Мансийска, приказываю:

1. Утвердить муниципальное задание на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годы на выполнение муниципальной работы «Содержание (эксплуатация) 
имущества, находящегося в муниципальной собственности» согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление 
по эксплуатации служебных зданий» обеспечить исполнение муниципального 
задания, указанного в пункте 1 настоящего приказа.

mailto:dgh@admhmansy.ru


3. Отделу развития жилищного хозяйства, управлению коммунального 
комплекса и энергетики Департамента городского хозяйства Администрации города 
Ханты-Мансийска осуществлять контроль выполнения муниципального задания, 
указанного в пункте 1 настоящего приказа.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя директора Департамента городского хозяйства Администрации 
города Ханты-Мансийска Харисову Д.В.

Заместитель Главы города, 
директор Департамента 
городского хозяйства 
Администрации города 
Ханты-Мансийска



Приложение № _£ к приказу 
Департамента городского хозяйства 

Администрации города 
Ханты-Мансийска 

о т « » (A jj j  № 304

Муниципальное задание 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Коды
Форма по 

ОКУД 0506001

Наименование муниципального учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление по эксплуатации служебных зданий»

Дата начала 
действия 01.01.2025

Дата
окончания
действия

Виды деятельности муниципального учреждения: Деятельность по чистке нежилых 
помещений, обработка и утилизация отходов, строительство жилых и нежилых зданий, 
расчистка территории, производство электромонтажных, санитарно-технических и прочих 
строительно-монтажных работ, работы строительные отделочные, управление 
эксплуатацией нежилого фонда за вознаграждение или на договорной основе, деятельность 
по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки.

Код по 
сводному 
реестру

74301195

- ...............-  . . . .  _______________________  .

По ОКВЭД

81.22,38.2,41.20, 
43.11,43.12.1,43.2, 

43.3,68.32.1, 
68.32.2, 81.29.9



Раздел. 1
1. Наименование муниципальной работы: Содержание (эксплуатация) 
имущества, находящегося в государственной (муниципальной) 
собственности

Код по региональному перечню 
(классификатору) государственных 
(муниципальных) услуг и работ

0582

2. Категории потребителей муниципальной работы: Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Указатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам) Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Указатель качества работы Значение показателя качества 
работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
работы

содержание (эксплуатация) имущества, 
находящегося в государственной (муниципальной) 

собственности

формы оказания 
услуг(работ)

наименование
показателя единица измерения по ОКЕИ

2025 год 2026 год 2027 год
в %

в
абсолютных
показателяхнаименование код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1

81 1010.Р.83 
.1.05820001 ООО

Обеспечение эксплуатационно- технического 
обслуживания объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и помещений, 

оборудования и прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

По мере 
необходимости

Бесперебойное 
тепло-, водо-, 

энергообеспечение
% 744 100 100 100 5

81 1010.Р.83 
.1.05820001 000

Обеспечение эксплуатационнотехнического 
обслуживания объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и помещений, 

оборудования и прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

По мере 
необходимости

Содержание 
объектов 

недвижимого 
имущества в 
надлежащем

% 744 100 100 100 5

81 1010.Р.83 
.1.05820001 000

Обеспечение эксплуатационнотехнического 
обслуживания объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и помещений, 

оборудования и прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

По мере 
необходимости

Безаварийная 
работа инженерных 

систем и 
оборудования

% 744 100 100 100 5



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, 
характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

содержание (эксплуатация) 
имущества, находящегося в 

государственной (муниципальной) 
собственности

формы оказания 
услуг(работ)

наименование
показателя

единица измерения 2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год

наименование код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12

8110I0.P.83.1. 
05820001000

Обеспечение эксплуатационно
технического обслуживания 

объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и 

помещений, оборудования и 
прилегающей территории в 

надлежащем состоянии

По мере 
необходимости

Эксплуатируемая 
площадь, всего, в т.ч. 
зданий прилегающей 

территории

тыс. м2 058 662,727 662,727 662,727

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании
1 .Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
реорганизация или ликвидация муниципального бюджетного учреждения «Управление по эксплуатации служебных зданий» (далее - 

Учреждение);
перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции Учреждения полномочий по выполнению муниципальной работы; 
исключение муниципальной работы из базового (отраслевого) перечня государственных и муниципальных услуг и работ и, следовательно, из 

ведомственного перечня муниципальных услуг и работ;
иные предусмотренные правовым актом случаи, влекущие за собой невозможность выполнения муниципальной работы, не устранимую в 

краткосрочной перспективе.
2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля выполнения) муниципального задания:
отсутствие (или количество) выявленных нарушений по выполнению муниципальной работы со стороны контрольно-надзорных 

уполномоченных органов;
отсутствие (или наличие) объемов кредиторской задолженности, в том числе просроченной;
обеспечение сохранности и ведение учета муниципального имущества, используемого для выполнения муниципальной работы: 
отсутствие (или количество) выявленных фактов несоответствия данных бухгалтерского учета и фактического наличия муниципального 

имущества (в оперативном управлении Учреждения):
отсутствие выявленных случаев (число случаев, финансовая оценка потерь) утраты имущества вследствие порчи, хищения, пожара и по иным 

причинам.
3. П орядок контроля за  вы полнением  муниципального задания



Ф орм а контроля П ериодичность
О рганы  А дминистрации города 

Х анты -М ансийска, осущ ествляю щ ие контроль 
вы полнения м униципального  задания

1 2 3
1 .Анализ отчетов, в том числе предварительных отчетов о 
выполнении муниципального задания

ежеквартально Отдел развития жилищного хозяйства Департамента городского 
хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска 

Отдел благоустройства и природопользования Департамента 
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска 

Управления коммунального комплекса и энергетики Департамента 
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

2.Направление запросов о предоставлении информации о выполнении 
мероприятий в рамках муниципального задания:
2.1 .В части проведения текущего ремонта объектов, обслуживания 
лифтов, очистки кровель.

по мере необходимости Отдел развития жилищного хозяйства Департамента городского 
хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

2.2.В части содержания инженерных систем и оборудования, 
слаботочной системы, пожарной системы, кондиционирования на 
объектах обслуживаемых Учреждением, их бесперебойным тепло-, 
водо-, энергообеспечением.

по мере необходимости Управления коммунального комплекса и энергетики Департамента 
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

2.3.В части осуществлении Учреждением зимнего и летнего 
содержания территорий общеобразовательных и дошкольных 
учреждений, учреждений культуры, уборка и вывоз снега.

по мере необходимости Отдел развития жилищного хозяйства Департамента городского 
хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска 

Отдел благоустройства и природопользования Департамента 
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

2.4.В части осуществлении Учреждением зимнего и летнего 
содержания детских и спортивных площадок, хоккейных кортов и 
спортивных стадионов, спортивных плоскостных объектов и 
объектов благоустройства, уборка и вывоз снега.

по мере необходимости Отдел благоустройства и природопользования Департамента 
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

3.Анализ поступающих жалоб заявителей, опросы заявителей по 
качеству предоставления муниципальных услуг (выполнения работ)

по мере необходимости Отдел развития жилищного хозяйства Департамента городского 
хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

4.Проведение проверок по выполнению муниципального задания на 
предмет соблюдения требований стандарта качества выполнения 
муниципальных работ по содержанию (эксплуатации) имущества, 
находящегося в муниципальной (государственной) собственности».

Не реже 4 раз в месяц Отдел развития жилищного хозяйства Департамента городского 
хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

4.1.В части проведения текущего ремонта объектов, обслуживания 
лифтов, очистки кровель.

Не реже 4 раз в месяц Отдел развития жилищного хозяйства Департамента городского 
хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

4.2.В части содержания инженерных систем и оборудования, 
слаботочной системы, пожарной системы, кондиционирования на 
объектах обслуживаемых Учреждением, их бесперебойным тепло-, 
водо-, энергообеспечением.

Не реже 4 раз в месяц Управления коммунального комплекса и энергетики Департамента 
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

4.3. В части осуществлении Учреждением зимнего и летнего 
содержания территорий общеобразовательных и дошкольных 
учреждений, учреждений культуры, уборка и вывоз снега.

Не реже 4 раз в месяц Отдел развития жилищного хозяйства Департамента городского 
хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска 

Отдел благоустройства и природопользования Департамента 
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

4.4. В части осуществлении Учреждением зимнего и летнего 
содержания детских и спортивных площадок, хоккейных кортов и 
спортивных стадионов, спортивных плоскостных объектов и

Не реже 4 раз в месяц Отдел благоустройства и природопользования Департамента 
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска



объектов благоустройства, уборка и вывоз снега.

5.Внутренний контроль Учреждения ежемесячно муниципальное бюджетное учреждение «Управление по эксплуатации
служебных зданий»

6.Внутренний контроль, организуемый Департаментом городского 
хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска:
6.1.Последующий контроль в форме выездной проверки в соответствии с планом-графиком 

проведения выездных проверок, 
не реже одного раза в три года; 

по мере необходимости

Отдел финансового и бухгалтерского контроля управления 
финансирования и бухгалтерского учета Департамента городского 

хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска 
Отдел развития жилищного хозяйства Департамента городского 

хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
6.2.Последующий контроль в форме камеральной проверки 
отчетности

по мере поступления отчетности 
о выполнении муниципального 

задания

Отдел финансового и бухгалтерского контроля управления 
финансирования и бухгалтерского учета Департамента городского 

хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска 
Отдел развития жилищного хозяйства Департамента городского 

хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
7.Внешний и внутренний муниципальный контроль, организуемый 
уполномоченными контрольно-надзорными органами

в соответствии с планом-графиком 
проведения выездных проверок; 

по мере необходимости

контрольно-надзорные органы в соответствии с действующим 
законодательством

4. Требования к отчетности о вы полнении м униципального задания _____________________________________________________________________
4.1. П ериодичность представления отчетов о вы полнении м униципального задания О тчет о вы полнении м униципального задания нап равляется

м униципальны м  учреж дением  в Д еп артам ен т городского  
хозяйства А дм инистрации города Х ан ты -М ансий ска не реж е 1 

___________________________________________________________________________________________________________ раза в квартал.____________________________________________________
4.2. С роки представления отчетов о вы полнении муниципального задания О тчет  о вы полнении м униципального задания за  1, 2 и 3

квартал, направляется муниципальны м  учреж ден ием  в 
Д еп артам ен т городского хозяйства А дм инистрации города 
Х ан ты -М ансий ска не позднее 5 числа м есяца, следую щ его  за 
отчетны м  периодом . О тчет о вы полнении м ун и ц и п альн ого  
задан ия за  4 квартал, направляется м униципальны м  
учреж ден ием  в Д епартам ен т городского хозяйства  
А дм и нистраци и  города Х анты -М ансийска не позднее 15 числа

___________________________________________________________________________________________________________ м есяца, следую щ его за  отчетны м  периодом.______________________
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о вы полнении м униципального задания П редварительны й отчет о вы полнении м униципального  задания

направляется муниципальны м учреж дением  в Д епартам ен т 
городского хозяйства А дминистрации города Х анты -М ансий ска 
не позднее 30 ноября текущ его ф инансового года.

4.3. Иные требования к отчетности о  выполнении муниципального задания

5. Иные показатели, связанны е с вы полнением муниципального задания

Д опустим ое (возм ож ное) отклонение от вы полнения 
м униципального задания, в пределах которого оно считается 
вы полненны м : 5%



Приложение 1 к муниципальному заданию на выполнение 
муниципальных работ по содержанию (эксплуатации) имущества, 

находящегося в муниципальной собственности на территории 
города Ханты-Мансийска на 2025 год и плановый период

2026-2027 годы

Показатели, характеризующие состав, объем (содержание) муниципальной 
работы «по содержанию (эксплуатации) имущества, находящегося в

муниципальной собственности.

Показатели, характеризующие состав, объем (содержание) муниципальной 
работы «по содержанию (эксплуатации) имущества, находящегося в 

_________________ муниципальной собственности.___________________

№ п/п Наименование показателя

ед. изм. 
(общая 

площадь 
объекта)

Значение
показателя

(м2)

2025 г.

1.
Техническое обслуживание инженерных 
систем, конструктивных элементов зданий в 
том числе:

м2 325238,2

I. Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные уч эеждения

1.1

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей № 1 
«Колокольчик», корпус 1 ул. Рознина, д.70

м2 614,2

1.2

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей № 1 
«Колокольчик», корпус 2, ул. Сирина, д. 72

м2 4329,8

1.3

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №2 
«Дюймовочка», корпус 1, 
ул. Гагарина, д.94

м2 1403,5



1.4

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №2 
«Дюймовочка», корпус 2, 
ул. Гагарина, д.94

м2 1717,1

1.5

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка-детский сад №7 «Ёлочка», ул. Кирова,
Д-15

м2 6588,6

1.6

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка-детский сад №8 «Солнышко», ул. 
Островского, д.37

м2 8541

1.7
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 9 
«Одуванчик», корпус 1, ул. Рассветная, д. 2

м2 2482,1

1.8
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 9 
«Одуванчик», корпус 2, ул. Строителей, д. 92

м2 1061,6

1.9
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
№ 11 «Радуга», ул. Коминтерна, д. 10

м2 7106,5

1.10

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
комбинированного вида№ 14 «Берёзка», 
ул. Ямская, д. 8

м2 6734,2

1.11

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка-детский сад № 15 «Страна чудес», ул. 
Рябиновая, д. 22

м2 4193,2

1.12
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 17 
«Незнайка», ул. Ломоносова, д. 38

м2 5050

1.13

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по социально
личностному направлению развития детей № 18 
«Улыбка», корпус 1, ул. Мичурина, д. 2

м2 4768,2



1.14

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по социально
личностному направлению развития детей № 18 
«Улыбка», корпус 2, ул. Конева, д. За, 
помещение 1

м2 603,9

1.15

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка-детский сад № 20 «Сказка», корпус 1, 
ул. Объездная, д.55

м2 5050,4

1.16

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка-детский сад № 20 «Сказка», корпус 2, 
ул. Комсомольская, д.30а

м2 3055,1

1.17

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей №21 
«Теремок», корпус 1, 
ул. Анны Коньковой, д.4

м2 7429,1

1.18

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей №21 
«Теремок», корпус 2, ул. Анны Коньковой, д.6

м2 1222,5

1.19
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 22 
«Планета детства», ул. Березовская, д. 21

м2 4654,2

1.20
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 23 
«Брусничка», ул. Ленина, д. 100А

м2 4233,2

II. Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

1.21

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича», 
ул. Комсомольская, д.40

м2 22817,2



1.22
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2», ул. Анны Коньковой, д. 5

м2 12075,9

1.23

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2», ул. Луговая, д. 15 
(хозяйственный блок школы № 2)

м2 774,7

1.24

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных 
предметов №3», ул. Калинина, д.24

м2 6184

1.25
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 4», ул. Анны Коньковой, д. 8

м2 18638,3

1.26

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5 имени Безноскова Ивана Захаровича», 
ул. Свердлова, д.27

м2 7719,6

1.27

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича», 
ул. Рознина, д. 27

м2 10095,8

1.28

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича», 
ул. Рознина, д. 35

м2 3833,1

1.29

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования №7 имени 
Дунина-Горкавича Александра Александровича», 
ул. Строителей, д.90б, корпус, 1

м2 13905,3

1.30

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования №7 имени 
Дунина-Г оркавича Александра Александровича», 
ул. Строителей, д.90б, корпус, 2

м2 4540

1.31
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 8», ул. Гагарина, д. 133а

м2 20277,4

1.32 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1», ул. Ямская, д.6 м2 34787



1.33
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9», ул. Осенняя, д.2

м2 24592,9

III. Хоккейные корты и спортивные стадионы муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений

1.34

Хоккейный корт муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова 
Юрия Георгиевича», ул. Комсомольская, д.40

м2 1770

1.35

Хоккейный корт муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2, 
ул. Анны Коньковой, д. 5

м2 1818

1.36

Хоккейный корт муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2, 
ул. Луговая, д. 15

м2 1692

1.37

Хоккейный корт муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», 
ул. Анны Коньковой, д.8

м2 800

1.38

Хоккейный корт муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр 
образования № 7 имени Дунина-Горкавича 
Александра Александровича», 
ул. Строителей, 906

м2 798

1.39

Хоккейный корт муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8», 
ул. Гагарина, д. 133а

м2 1793

1.40

Спортивные сооружения открытого типа в 
границах улиц Свердлова-Рознина-Калинина- 
Пионерская муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени 
Безноскова Ивана Захаровича», ул. Свердлова, 
Д.27

м2 6702

1.41
Хоккейный корт муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9», ул. Осенняя,

м2 1818



д.2

IV. Муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования

1.42

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Центр дополнительного образования 
«Перспектива», корпус 1, 
ул. Краснопартизанская, д. 2

м2 3074,8

1.43

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Центр дополнительного образования 
«Перспектива», корпус 3, ул. Пионерская, д. 122

м2 946,2

1.44

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждения дополнительного образования детей 
«Центр дополнительного образования 
«Перспектива», ул. Свободы, д. 13

м2 396,9

1.45

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждения дополнительного образования детей 
«Центр дополнительного образования 
«Перспектива», ул. Свободы, д. 13

м2 24,2

1.46

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Центр дополнительного образования 
«Перспектива», ул. Гагарина, д. 132

м2 547,1

1.47

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Центр дополнительного образования 
«Перспектива» (тир), ул. Калинина, д. 1, пом.2

м2 362,3

1.48

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Межшкольный учебный комбинат», 
ул. Рознина, д.35

м2 5035,8

1.49

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Межшкольный учебный комбинат», 
ул. Коминтерна, д. 15

м2 759,4



1.50

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Межшкольный учебный комбинат», 
ул. Павлика Морозова, д. 13

м2 295,7

1.51

Гаражи для учебных автомобилей 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Межшкольный 
учебный комбинат», 
ул. Кирова, д.27

м2 188,8

1.52

Учебно-производственные мастерские и гаражи 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Межшкольный 
учебный комбинат», ул. Рознина, д. 18 пом. 1002

м2 283,6

1.53

Учебно-производственные мастерские и гаражи 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Межшкольный 
учебный комбинат», ул. Рознина, д. 18 пом.1001

м2 457,4

1.54

Автогородок для обучения детей муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Межшкольный учебный комбинат», 
ул. Ямская

м2 1915

V. Учреждения спорта и объекты спорта

1.55
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивный комплекс «Дружба», 
ул. Рознина, д. 104

м2 6430,5

1.56
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивный комплекс «Дружба», 
ул. Георгия Величко, д. 3

м2 6180,8

1.57
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивный комплекс «Дружба», 
ул. Пристанская, д.4

м2 412

1.58
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивный комплекс «Дружба», 
ул. Лермонтова, д. 19а

м2 753,4

1.59 Спортивно-игровая площадка «Иртыш», 
ул. Анны Коньковой, д.З м2 1571

1.60
Здание теплой стоянки для автомобилей с 
бытовыми помещениями СДЮШОР, нежилое 
(лит. А) ул. Калинина, д. 1

м2 162,7



1.61 Этаж № 1, этаж № 2, мансарда б/н, подвал б/н, ул. 
Калинина, д. 1 м2 2019,9

1.62 Крытый корт, ул. Гагарина, 101А м2 1777,7
VI. Учреждения культуры

1.63
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Культурно-досуговый центр «Октябрь», 
ул. Дзержинского, д.7

м2 11557,8

1.64 Складское помещение по ул. Дзержинского, д.23 м2 158,4
VII. Прочие объекты

1.65
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление по эксплуатации служебных 
зданий», ул. Гагарина, д.44

м2 110,1

1.66
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление по эксплуатации служебных 
зданий», ул. Гагарина, д.44

м2 305

1.67
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление по эксплуатации служебных 
зданий», ул. Г агарина, д.44

м2 766,5

1.68
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1», ул. Ямская, д. 6, 
строение 1

м2 61,2

1.69

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени 
Созонова Юрия Георгиевича» 
ул. Комсомольская, д. 40
Сооружение Мемориальная скульптурная группа 
учителям и учащимся школы №1, погибшим в 
годы ВОВ.

м2 413,4

2.
Санитарное содержание, гардеробное 
обслуживание зданий, находящихся в 

муниципальной собственности в том числе:
м2 10 178,80

2.1
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Культурно-досуговый центр «Октябрь», 
ул. Дзержинского, д.7

м2 7331,1

2.2 Библиотека Филиал № 1, ул. Шевченко, д. 36а м2 142,4
2.3 Библиотека Филиал № 2, ул. Березовская, д.35 м2 174,5
2.4 Библиотека Филиал № 4, ул. Свободы, д.61 м2 151,8
2.5 Библиотека Филиал № 5, ул. Осенняя, д.1 м2 65,1



2.6 Библиотека Филиал № 6, (часть здания), 
ул. Краснопартизанская, д.2 м2 1132,3

2.7
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление по эксплуатации служебных 
зданий», ул. Гагарина, д.44

м2 110,1

2.8
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление по эксплуатации служебных 
зданий», ул. Гагарина, д.44

м2 305

2.9
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление по эксплуатации служебных 
зданий», ул. Гагарина, д.44

м2 766,5

3. Текущий ремонт имущества, находящегося в 
муниципальной собственности в т.н.: м2 370 874,55

I. Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные уч эеждения

3.1

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей № 1 
«Колокольчик», корпус 1, ул. Рознина, д.70

м2 614,2

3.2

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей № 1 
«Колокольчик», корпус 2, ул. Сирина, д.72

м2 4329,8

3.3
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №2 
«Дюймовочка», корпус 1, ул. Гагарина, д.94

м2 1403,5

3.4
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №2 
«Дюймовочка», корпус 2, ул. Гагарина, д.94

м2 1717,1

3.5

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад № 7 «Ёлочка», 
ул. Кирова, д. 15

м2 6588,6



3.6

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад № 8 «Солнышко», 
ул. Островского, д.З7

м2 8541

3.7
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 9 
«Одуванчик», корпус 1, ул. Рассветная, д. 2

м2 2482,1

3.8
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 9 
«Одуванчик», корпус 2, ул. Строителей, д. 92

м2 1061,6

3.9
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 11 
«Радуга» корпус 1, ул. Коминтерна, д. 10

м2 7106,5

3.10

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
комбинированного вида№ 14 «Берёзка», 
ул. Ямская, д. 8

м2 6734,2

3.11

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад № 15 «Страна чудес», ул. 
Рябиновая, д. 22

м2 4193,2

3.12
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 17 
«Незнайка», ул. Ломоносова, д. 38

м2 5050

3.13

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по социально
личностному направлению развития детей № 18 
«Улыбка» корпус 1, ул. Мичурина, д. 2

м2 4768,2

3.14

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по социально
личностному направлению развития детей № 18 
«Улыбка» корпус 2, ул. Конева, д.За

м2 603,9

3.15

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка-детский сад № 20 «Сказка», корпус 1, 
ул. Объездная, д.55

м2 5050,4



3.16

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад № 20 «Сказка», корпус 2, 
ул. Комсомольская, д.ЗОа

м2 3055,1

3.17

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей №21 
«Теремок», корпус 1, 
ул. Анны Коньковой, д.4

м2 7429,1

3.18

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития детей № 21 
«Теремок», корпус 2, ул. Анны Коньковой, д.6

м2 1222,5

3.19
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 22 
«Планета детства», ул. Березовская, д. 21

м2 4654,2

3.20
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 23 
«Брусничка», ул. Ленина, д. 100А

м2 4233,2

II. Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

3.21

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича», 
ул. Комсомольская, д.40

м2 22817,2

3.22
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2», ул. Анны Коньковой, д. 5

м2 12075,9

3.23

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2», ул. Луговая, д. 15 (хозяйственный 
блок школы № 2)

м2 774,7

3.24

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных 
предметов №3», ул. Калинина, д.24

м2 6184



3.25
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 4», ул. Анны Коньковой, д. 8

м2 18638,3

3.26

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5 имени Безноскова Ивана Захаровича», 
ул. Свердлова, д.27

м2 7719,6

3.27

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича», 
ул. Рознина, д. 27

м2 10095,8

3.28

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования №7 имени 
Дунина-Г оркавича Александра Александровича», 
ул. Строителей, д.90б, корпус 1

м2 13905,3

3.29

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования №7 имени 
Дунина-Г оркавича Александра Александровича», 
ул. Строителей, д.90б, корпус 2

м2 4540

3.30
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа № 8", ул. Гагарина, д. 133а

м2 20 277,40

3.31 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1», ул. Ямская, д.6 м2 34787

3.32
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9, ул. Осенняя, д.2

м2 24592,9

III. Хоккейные корты и спортивные стадионы муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений

3.33

Хоккейный корт муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова 
Юрия Георгиевича», ул. Комсомольская, д.40

м2 1770

3.34

Хоккейный корт муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2, 
ул. Анны Коньковой, д. 5

м2 1818



3.35

Хоккейный корт муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2, 
ул. Луговая, д. 15

м2 1692

3.36

Хоккейный корт муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4, 
ул. Анны Коньковой, д.8

м2 800

3.37

Хоккейный корт муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр 
образования № 7 имени Дунина-Горкавича 
Александра Александровича», 
ул. Строителей, д.906

м2 798

3.38

Хоккейный корт муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8, 
ул. Гагарина, д. 133а

м2 1793

3.39

Спортивные сооружения открытого типа в 
границах улиц Свердлова-Рознина-Калинина- 
Пионерская муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №5 имени 
Безноскова Ивана Захаровича», ул. Свердлова, 
Д.27

м2 6702

3.40

Хоккейный корт муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9, 
ул. Осенняя, д.2

м2 1818

IV. Муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования

3.41

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Центр дополнительного образования 
«Перспектива», корпус 1, 
ул. Краснопартизанская, д. 2

м2 3074,8

3.42

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Центр дополнительного образования 
«Перспектива», корпус 3, ул. Пионерская, д. 122

м2 946,2



3.43

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждения дополнительного образования детей 
«Центр дополнительного образования 
«Перспектива», ул. Свободы, д. 13

м2 396,9

3.44

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждения дополнительного образования детей 
«Центр дополнительного образования 
«Перспектива», ул. Свободы, д. 13

м2 24,2

3.45

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Центр дополнительного образования 
«Перспектива», ул. Гагарина, д. 132

м2 547,1

3.46

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Центр дополнительного образования 
«Перспектива», Тир, ул. Калинина, д.1, пом.2

м2 362,3

3.47

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Межшкольный учебный комбинат», 
ул. Рознина, д.35

м2 5035,8

3.48

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Межшкольный учебный комбинат», 
ул. Коминтерна, д. 15

м2 759,4

3.49

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Межшкольный учебный комбинат», 
ул. Павлика Морозова, д. 13

м2 295,7

3.50

Гаражи для учебных автомобилей 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Межшкольный 
учебный комбинат», 
ул. Кирова, д.27

м2 188,8

3.51

Здание учебно-производственных мастерских 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Межшкольный учебный комбинат», 
ул. Рознина, д. 18, пом. 1002

м2 283,6

3.52

Здание учебно-производственных мастерских 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Межшкольный учебный комбинат», 
ул. Рознина, д. 18, пом. 1001

м2 457,4



3.53

Автогородок для обучения детей муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Межшкольный учебный комбинат», 
ул. Ямская

м2 1915

V. Учреждения спорта и объекты спорта

3.54
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивный комплекс «Дружба», 
ул. Рознина, д. 104

м2 6430,3

3.55
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивный комплекс «Дружба», 
ул. Георгия Величко, д. 3

м2 6180,8

3.56
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивный комплекс «Дружба», 
ул. Пристанская, д.4

м2 412

3.57
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивный комплекс «Дружба», 
ул. Лермонтова, д.19а

м2 753,4

3.58 Спортивно-игровая площадка «Иртыш», 
ул. Анны Коньковой, д. 3 м2 1571

3.59
Здание теплой стоянки для автомобилей с 
бытовыми помещениями СДЮШОР, 
нежилое (лит. А) ул. Калинина, д. 1

м2 162,7

3.60 Этаж № 1, этаж № 2, мансарда б/н, подвал б/н, ул. 
Калинина, д. 1 м2 2019,9

3.61 Крытый корт, ул. Гагарина, 101А м2 1777,7
VI. Учреждения культуры

3.62
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Культурно-досуговый центр «Октябрь», 
ул. Дзержинского, д.7

м2 11557,8

3.63 Складское помещение по 
ул. Дзержинского, д.23 м2 158,4

VII. Прочие объекты

3.64
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление по эксплуатации служебных 
зданий», ул. Гагарина, д.44

м2 110,1

3.65
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление по эксплуатации служебных 
зданий», ул. Гагарина, д.44

м2 305



3.66
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление по эксплуатации служебных 
зданий», ул. Гагарина, д.44

м2 766,5

VIII. Спортивные дворовые площадки

3.67 Спортивная дворовая площадка, 
ул. Шевченко, д.32 м2 822

3.68 Спортивная площадка, 
ул. Красноармейская, д.З5 м2 263

3.69 Спортивная дворовая площадка, 
ул. Строителей, д.90 м2 541

3.70 Спортивная дворовая площадка, 
ул. Молодежная, д.5 м2 21

3.71 Спортивная дворовая площадка, ул. Чехова, д.26 м2 573
3.72 Спортивная площадка, ул. Пионерская, д.46 м2 592
3.73 Спортивная дворовая площадка, ул. Чкалова, д.40 м2 679
3.74 Мини-стадион, ул. Уренгойская, д.27-31 м2 1 882
3.75 Скейт-парк, ул. Рознина, д.104 м2 750

3.76 Спортивная дворовая площадка, 
ул. Ключевая, д.11 м2 657

3.77 Спортивная площадка, ул. Осенняя, д.З м2 501
3.78 Спортивная дворовая площадка, ул. Мира, д.83 м2 926

3.79 Спортивная дворовая площадка, 
ул. Калинина, д. 22 м2 832

3.80 Спортивная дворовая площадка, 
п. Ферма Горная м2 367

3.81 Спортивная дворовая площадка, ул. Энгельса, 
Д-15 м2 631

3.82 Спортивная площадка, ул. Пионерская, д.27 м2 394

3.83 Спортивная дворовая площадка, 
ул. Чехова, д.77 м2 442

3.84 Спортивно-игровой комплекс, 
ул. Бориса Щербины, д.З м2 2 400

3.85 Спортивная площадка, ул. Сургутская, д.28 м2 162

3.86 Спортивная площадка, 
ул. Кооперативная, д.34 м2 180

3.87 Спортивная площадка, ул. Лермонтова, дЛ9А м2 344

3.88 Спортивно-игровая площадка «Иртыш», 
ул. Анны Коньковой, д.З м2 15 837



3.89 Спортивная и детская площадка, 
ул. Комсомольская, д. 17 м2 752

3.90 Спортивная и детская площадка, 
ул. Рябиновая, д.20 м2 931

3.91
Спортивная и детская площадка, 
ул. Ленина, д.90, 90а, 92, 92а, 94, 94а- 
Красноармейская, д.5

м2 525

3.92 Спортивная и детская площадка, 
ул. Пионерская, д.48 м2 1185

3.93 Спортивная и детская площадка,
ул. Ленина, д.82 -  ул. Красноармейская, д.4 м2 787

3.94 Спортивная и детская площадка, 
ул. Коминтерна, д.ЗО м2 1020

3.95 Спортивная и детская площадка, 
ул. Югорская, д.1, 3, 5 м2 1083

3.96 Скейт-парк, ул.Зеленодольская м2 1225

3.97 Спортивная и детская площадка, 
ул. Землеустроителей, д. 15, 17, 19 м2 2336

3.98 Благоустройство набережной реки Иртыш, 
Набережная реки Иртыш, ул. Свободы м2 942

3.99

Благоустройство пешеходных дорожек 
расположенных на территории природного парка 
«Самаровский чугас» в районе природного парка 
«Долина ручьёв» и Храма «Воскресение 
Христова»

м2 2096,65

3.100 Универсальная оздоровительная площадка 
(2 модуля) ул. Рознина, д. 104 м2 800

3.101 Турниковый комплекс, 
ул. Георгия Величко, д. 3 м2 400

3.102 Спортивное сооружение (многофункциональная 
спортивная площадка) ул. Георгия Величко, д. 3 м2 736

Содержание конструктивных элементов кровли зданий и прилегающей
территории»



№
п.п. Наименование объектов:

Адрес место 
нахождения 

объектов:

Площадь 
кровли м2

Площадь 
механизир 

ованной 
уборки 

территори 
и м2

1

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным
осуществлением деятельности 
по познавательноречевому 
направлению развития детей 
№1 «Колокольчик», корпус 1

г. Ханты-Мансийск 
ул. Рознина, д.70 376,63 370

2

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным
осуществлением деятельности 
по познавательно-речевому 
направлению развития детей 
№ 1 «Колокольчик», корпус 2

г. Ханты-Мансийск 
ул. Сирина, д.72 1150,3 3713

3

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение 
«Детский сад № 2 
«Дюймовочка»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Гагарина, д.94 1366,06 2150

4

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка-детский сад № 7 
«Ёлочка»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Кирова, д.15 2497,36 1780

5

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка-детский сад № 8 
«Солнышко»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Островского, д.37 2033,51 2573

6

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 9 
«Одуванчик», корпус 1

г. Ханты-Мансийск 
ул. Рассветная, д.2 1114,49 876

7

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 9 
«Одуванчик», корпус 2

г. Ханты-Мансийск 
ул. Строителей, д.92 811 1140



8

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение
Детский сад № 11 «Радуга»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Коминтерна, д. 10 1847,5 2056

9

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад 
комбинированного вида № 14 
«Берёзка»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Ямская, д.8 2429,19 4522,5

10

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка-детский сад № 15 
«Страна чудес»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Рябиновая, д.22 2534,2 1933

11

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение
Детский сад № 17 «Незнайка»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Ломоносова, д.38 1980 3341

12

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным
осуществлением деятельности 
по социально-личностному 
направлению развития детей 
№ 18 «Улыбка» корпус 1

г. Ханты-Мансийск 
ул. Мичурина, д.2 1725,4 1879

13

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка-детский сад № 20 
«Сказка», корпус 1

г. Ханты-Мансийск 
ул. Объездная, д.55 2100 2583

14

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка-детский сад № 20 
«Сказка», корпус 2

г. Ханты-Мансийск 
ул. Комсомольская,
д.ЗОа

1361,61 1010

15

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным
осуществлением деятельности 
по познавательно-речевому 
направлению развития детей 
№ 21 «Теремок», корпус 1

г. Ханты-Мансийск 
ул. Анны Коньковой, 
Д.4

1970 2670



16

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 22 
«Планета детства»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Берёзовская, д.21 2009 1375

17

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 23 
«Брусничка»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Ленина, д.ЮОА 2050 2015

18

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 имени Созонова Юрия 
Г еоргиевича»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Комсомольская, 
Д-40

8008 9916

19

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа
№ 2»,
ул. Анны Коньковой, д. 5

г. Ханты-Мансийск 
ул. Анны Коньковой,
д.5

7800 10954,4

20

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов №3»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Калинина, д.24 2772 2344

21

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№4»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Анны Коньковой,
Д .8

8969,3 7208,5

22

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 5 имени Безноскова Ивана 
Захаровича»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Свердлова, д.27 3022 2942,14

23

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6 имени Сирина Николая 
Ивановича»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Рознина, д.27 4432 4423



24

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 
образования №7 имени 
Дунина-Г оркавича Александра 
Александровича»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Строителей, д.90б 6554,55 10500

25

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя
общеобразовательная школа 
№8»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Гагарина, д. 133а 7086 6890

26

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя
общеобразовательная школа 
№ 9»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Осенняя, д.2 8693,42

27

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Гимназия № 1»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Ямская, д.6 9146,7 9631,9

28
Муниципальное бюджетное 
учреждение «Культурно
досуговый центр «Октябрь»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Дзержинского, 
Д.7

4810 3740

29

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей «Центр 
дополнительного образования 
«Перспектива», корпус 1

г. Ханты-Мансийск 
ул.
Краснопартизанская,
Д.2

1510 3105

30 «Памятный знак 
Первооткрывателям Сибири»

г. Ханты-Мансийск 
проезд
Первооткрывателей,
Д-1

3159

31

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей «Центр 
дополнительного образования 
«Перспектива», корпус 3

г. Ханты-Мансийск 
ул. Пионерская, д. 122 522

32

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждения 
дополнительного образования 
детей «Центр дополнительного 
образования «Перспектива»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Свободы, д. 13 255

33
Муниципальное бюджетное 
учреждение «Спортивный 
комплекс «Дружба» корпус 1

г. Ханты-Мансийск 
ул. Рознина, д. 104 3307 9450



34
Муниципальное бюджетное 
учреждение «Спортивный 
комплекс «Дружба» корпус 2

г. Ханты-Мансийск 
ул. Георгия Величко, 

д.З
11479

35
Благоустройство 
общественной территории 
микрорайона «Береговая зона»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Анны Коньковой, 

д.З
150,32 10351

36

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Межшкольный 
учебный комбинат»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Рознина, д.З5 1676 1183

37

Закрытая площадка для 
проведения практических 
занятий по вождению 
муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного 
образования «Межшкольный 
учебный комбинат»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Кирова, д.27 2286

38

Здание учебно
производственных мастерских 
муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного 
образования «Межшкольный 
учебный комбинат»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Рознина, д. 18 829,3 780

39

Автогородок для обучения 
детей муниципального 
бюджетного учреждения 
дополнительного образования 
«Межшкольный учебный 
комбинат»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Ямская 1876

40

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Управление по 
эксплуатации служебных 
зданий»

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Гагарина 44 886,2 750

41 Этаж № 1, этаж № 2, мансарда 
б/н, подвал б/н

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Калинина, д. 1 980

42 Крытый корт г. Ханты-Мансийск, 
ул. Гагарина, 101А 1700

43

Здание теплой стоянки для 
автомобилей с бытовыми 
помещениями СДЮШОР, 
нежилое (лит. А) ул. 
Калинина, д. 1

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Калинина, д. 1 245

44
Спортивно-игровая площадка 
«Иртыш»,
ул. Анны Коньковой, д.З

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Анны Коньковой, 

д.З
15837



45 Спортивно-игровой комплекс, 
ул. Бориса Щербины, д.З

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Бориса 

Щербины, д.З
562

46 Спортивная дворовая 
площадка, ул. Мира, д.83

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Мира, д.83 926

47
Спортивная дворовая
площадка,
ул. Чехова, д.26

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Чехова, д.26 573

48 Спортивная площадка, ул. 
Осенняя, д.З

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Осенняя, д.З 501

49 Спортивная площадка, ул. 
Пионерская, д.27

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Пионерская, д.27 394

50
Спортивная дворовая
площадка,
ул. Шевченко, д.32

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Шевченко, д.32 822

51
Благоустройство набережной 
реки Иртыш, Набережная реки 
Иртыш, ул. Свободы

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Свободы, д.2 942

52
Универсальная 
оздоровительная площадка (2 
модуля)

ул. Рознина, д. 104 800

53 Турниковый комплекс ул. Георгия Величко, 
Д- 3 400

54
Спортивное сооружение 
(многофункциональная 
спортивная площадка)

ул. Георгия Величко, 
д. з

736

Итого: 103762,62 180396,86

Ручная уборка территории

1
Муниципальное бюджетное 
учреждение «Культурно
досуговый центр «Октябрь»

г. Ханты-Мансийск, ул. 
Дзержинского, д.7 790

2
Муниципальное бюджетное 
учреждение «Спортивный 
комплекс «Дружба» корпус 1

г. Ханты-Мансийск, ул. 
Рознина, д. 104 722,37

3
Благоустройство общественной 
территории микрорайона 
«Береговая зона»

г. Ханты-Мансийск, ул. 
Анны Коньковой, д.З 3163



4

Благоустройство пешеходных 
дорожек расположенных на 
территории природного парка 
«Самаровский чугас» в районе 
природного парка «Долина 
ручьёв» и Храма «Воскресение 
Христова»

Территория парка 
«Самаровский чугас», 
район парка «Долина 

ручьев» и Храма 
«Воскресения 

Христова»

2096,65

5

Хоккейный корт муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
имени Созонова Юрия 
Г еоргиевича»

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Комсомольская, д.40 1770

6

Хоккейный корт муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Анны Коньковой, д. 

5
1818

7

Хоккейный корт муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Анны Коньковой, д. 

8
800

8

Хоккейный корт муниципального 
бюджетное общеобразовательного 
учреждение «Центр образования 
№7 имени Дунина-Г оркавича 
Александра Александровича»

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Строителей, д.906 798

9

Хоккейный корт муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Гагарина, д. 133а 1793

10

Хоккейный корт муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9»

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Осенняя, д.2 1818



11
Муниципальное бюджетное 
учреждение «Управление по 
эксплуатации служебных зданий»

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Гагарина, д.44 20

12
Спортивно-игровая площадка 
«Иртыш»,
ул. Анны Коньковой, д.З

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Анны 

Коньковой, д.З
15837

13 Спортивная и детская площадка, 
ул. Югорская, д.1, 3, 5

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Югорская, д.1, 3, 5 1083

14 Спортивная и детская площадка, 
ул. Пионерская, д.46,48

г. Ханты-Мансийск, ул. 
Пионерская, д.46,48 1412,5

15 Спортивная и детская площадка, 
ул. Комсомольская, д. 17

г. Ханты-Мансийск, ул. 
Комсомольская, д.17 752

16 Спортивная и детская площадка, 
ул. Коминтерна, д.ЗО

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Коминтерна, д.ЗО 1020

17 Спортивная и детская площадка, 
ул. Рябиновая, д.20

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Рябиновая, 20 931

18
Спортивная и детская площадка, 
ул. Ленина, д.82 -  ул. 
Красноармейская, д.4

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Ленина, д.82 -  ул. 
Красноармейская, д.4

787

19
Спортивная и детская площадка, 
ул. Ленина, д.90, 90а, 92, 92а, 94, 
94а-Красноармейская, д.5

г. Ханты-Мансийск, ул. 
Ленина, д.90, 90а, 92, 

92а, 94, 94а- 
Красноармейская, д.5

525

20 Спортивная и детская площадка, 
ул. Землеустроителей, д. 15, 17, 19

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Землеустроителей, 

Д.15, 17, 19
2336

21
Благоустройство набережной реки 
Иртыш, Набережная реки Иртыш, 
ул. Свободы

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Свободы, д.2 942

22 Универсальная оздоровительная 
площадка (2 модуля)

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Рознина, д. 104 800

23 Турниковый комплекс
г. Ханты-Мансийск, 

ул. Георгия 
Величко, д. 3

400

24
Спортивное сооружение 
(многофункциональная 
спортивная площадка)

г. Ханты-Мансийск, 
ул. Георгия 

Величко, д. 3
736

Итого: 43 150,52



Примечание:
1. Регулярную проверку соответствия деятельности муниципального бюджетного учреждения 
«Управление по эксплуатации служебных зданий» осуществляет Департамент городского 
хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска на следующих объектах:
1.1. по содержанию и эксплуатации инженерных систем, конструктивных элементов зданий, 
находящихся в муниципальной собственности и прилегающей территории на объектах, 
указанных в пунктах 1.1 — 1.69;
1.2. по санитарному содержанию, гардеробному обслуживанию зданий на объектах, указанных 
в пунктах 2.1 - 2.9.
1.3. по текущему ремонту инженерных систем, конструктивных элементов зданий, 
находящихся в муниципальной собственности и прилегающей территории на объектах 
указанных в пунктах 3.1 - 3.102.

Начальник ПТО МБУ «УЭСЗ»

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель директора Департамента 
городского хозяйства Администрации 
города Ханты-Мансийска 

Заместитель директора Департамента 
городского хозяйства Администрации 
города Ханты-Мансийска 

Заместитель директора Департамента 
городского хозяйства Администрации 
города Ханты-Мансийска

____ А.Ю. Мокроусов

Э.В. Фрайман

В.В. Якубов 

Д.Е. Шмаков



Приложение 2
к муниципальному заданию на выполнение 

муниципальных работ по содержанию (эксплуатации) имущества, 
находящегося в муниципальной собственности

на территории 
города Ханты-Мансийска на 2025 год 

и плановый период 2026-2027 годы
Отчет о выполнении муниципального задания № _

за 20____год

Наименование муниципального учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение
«Управление по эксплуатации служебных зданий» Форма по о к у д

Вид деятельности муниципального учреждения: Код ОКВЭД 38.2,41.20,
43.11,43.12.1,43.2,43.3,68.32.1,68.32.2, 81.29.9 Дата

Периодичность: ежеквартально Код по сводному
реестру

П оО К В Э Д

По ОКВЭД

Коды

0506001

74301195

81.22

38.2,41.20,
43.1 1,43.12.1,43.2, 
43.3,68.32.1, 
68.32.2, 81.29.9



Часть 1. Сведения о выполняемых работах 
Раздел 1

1. Наименование работы: Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной 
(муниципальной) собственности

Код по региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 

работ

2. Категории потребителей работы: Физические лица

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 2025 год и на плановый период 2026-2027 
годы на 01 20 г.

Уникаль 
ный 

номер 
реестров 

ой записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы

Показатель, 
характеризу 

ющий 
условия 
(формы) 
оказания 

муниципаль 
ной работы

Показатель качества муниципальной работы

Наименование
показателя

Единица 
измерения по 

О К ЕИ

утверж де 
но в мун. 
задании 
на год

Исполнено
на

отчётную
дату

Допустимое
(возможное)
отклонение

Отклонение
превы ш аю т,

ее
допустимое
(возможное)

значение

П ричины
отклонени

я
Наимен.
показате

ля

(код)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1

74871000
01310038
80228060
10010000
00080071

00103

Обеспечение 
эксплуатационно

технического 
обслуживания объектов 

и помещений, а также 
содержание указанных 
объектов и помещений, 

оборудования и 
прилегающей 
территории в 

надлежащем состоянии

По мере 
необходим 

ости

Бесперебойное 
тепло-, водо-, 

энергообеспечение. 
Содержание 

объектов 
недвижимого 
имущества в 
надлежащем 
санитарном 
состоянии 

Безаварийная работа 
инженерных систем 

и оборудования

% 744



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующий объем работы:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель, 
характеризу 

ющий 
условия 
(формы) 
оказания 

муниципаль 
ной работы

Показатель объема муниципальной заботы Размер
платы
(цена,
тариф)

Наименование
показателя

Единица и 
по О

змерения
<ЕИ

утвержде 
но в мун. 
задании 
на год

И сполнено
на

отчётную
дату

Допустимое
(возможное)
отклонение

Отклонен
ие

превыша
ющее

допустим
ое

(возможн
ое)

значение

П ричин
ы

отклоне
ния

Наимен.
показате

ля

(код)

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12

74871000
01310038
80228060
10010000
00080071

00103

Обеспечение 
эксплуатационно

технического 
обслуживания 

объектов и 
помещений, а 

такж е содержание 
указанных 
объектов и 

помещений, 
оборудования и 

прилегающей 
территории в 
надлежащем 

состоянии

По мере 
необходимо 

сти

Бесперебойное 
тепло-, водо-, 

энергообеспечен 
ие. Содержание 

объектов 
недвижимого 
имущества в 
надлежащем 
санитарном 
состоянии 

Безаварийная 
работа 

инженерных 
систем и 

оборудования

т ы с .м2 058

Раздел 2

1. Наименование работы: Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной 
(муниципальной) собственности

Код по региональному 
перечню государственных 

(муниципальных) услуг и работ

2. Категории потребителей работы: Физические лица



3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы 
на 0 1 20 г.

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия(формы) 

выполнения работы

Показатель качества муниципальной работы

наименова
ние

показателя

единица измерения значение допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающе 
е допустимое 
(возможное) 
отклонение

причина
отклоне

ниянаименов 
а ние

код по 
ОКЕИ

утверждено в 
муниципальн 

ом задании 
на год

исполнен 
о на 

отчетную 
дату

Наименование показателя Наименование показателя

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы

Уникал
ьный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Размер
платы
(цена,

тариф)
Наименование

показателя
единица измерения значение допустимое

(возможное)
отклонение

отклонение,
превы ш аю т

ее
допустимое
(возможное)
отклонение

причина
отклонени

янаименова
ние

код по 
ОКЕИ

Утверждено i 
муниципальж 
м задании на 

год

исполнено
на

отчетную
дату

Наименование
показателя

Наименование
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12


